

معاون مهندسی و عمران اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان:

مجوز ۱۳ سازه جدید در سواحل هرمزگان صادر شد



اقتصاد کیش - معاون مهندسی و عمران اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان گفت: ۱۳ سازه غیرمجاز در سواحل این استان باطلی کردن فرآیند قانونی از ابتدای امسال تاکنون مجوزدار شدند.

حمید کمالی افزود: با پیگیری‌های اداره مهندسی سواحل اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان ۶ درخواست صدور مجوز دیگر نیز در دست بررسی است. وی همچنین از موافقت با تمدید مجوز ساخت بندر چندمنظوره در استان هرمزگان و همچنین صدور موافقت اولیه برای احداث دستک و خطوط لوله آبگیر از دریا در استان هرمزگان خبر داد و هدف از شناسنامه‌دار کردن و صدور مجوز برای سازه‌های دریایی را تسهیل امور و کمک به سرمایه‌گذاران عنوان کرد.

معاون مهندسی و عمران اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان افزود: تکلیف قانونی، سازمان بندار رامازم کرده تا به‌عنوان مرجع دریایی کشور بر وضعیت سازه‌های ساخته شده در حریم دریا به‌لحاظ تخصصی نظارت کند.

کمالی از دیگر اقدامات این معاونت را پیروم‌آمن صدور مجوزها به‌صورت مجوزهای تأسیس و ساخت کارگاه‌های ساخت و تعمیر شناور و بهره‌برداری از اسکله نفتی ۳۵ هزار تنی شرق شرکت ساخت و بهره‌برداری حراد در جزیره ششم و بندر چندمنظوره شهید سلیمانی کجین و برگزاری بیست و پنجمین نشست کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل با موضوع فرسایش نوار ساحلی ضلع جنوب بندرگاه نخلیلو و پیشروی آب دریایه سمت منازل مسکونی روستای نخلیلو ناشی از احداث بندرگاه نخلیلو اشاره کرد. وی هماهنگی برای برگزاری دوره آموزشی سامانه (DSS) مطالعات تداقیق طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی (CZM) و عملیات عمق‌سنجی در محدوده ساحلی کوه مبارک و حوضچه بندر بنجی در سواحل مکران با هدف تهیه و تأمین اطلاعات هیدروگرافی برای دستیابی به یک مرجع قابل اطمینان و مطالعات رسوب‌گذاری و برنامه‌مدون لاریوری را از دیگر اقدامات حوزه مهندسی سواحل اداره کل بندار و دریانوردی استان عنوان کرد.

پایه‌سازی سامانه سهپند در بندر شهید رجایی

معاون مهندسی و عمران اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان هم‌چنین از پایه‌سازی سامانه سهپند به‌عنوان **VTS** ملی در مجتمع بندری شهید رجایی در راستای بومی‌سازی سامانه کنترل ترافیک دریایی کشور (VTS) خبر داد و بیان کرد: در این زمینه شهریور امسال دوره آموزشی بهره‌برداری از سامانه ملی وی‌تی‌اس (سهپند) باحضور کارشناسان مرتب‌آز واحدهای امور دریایی، فنی و نگهداری و مهندسی و عمران در مرکز آموزش سازمان بندار و دریانوردی برگزار شد.

کمالی از اقدامات این معاونت در حوزه **GIS** نیز به‌برداشت اطلاعات مکانی سازه‌های دریایی و بندری در ۹۵ بندر چندمنظوره، صیادی و موج‌شکرهای استان و پایه‌سازی در سامانه و به‌روزرسانی اطلاعات مکانی و توصیفی سامانه **GIS** بندر شهید رجایی در راستای ارتقا سطح کیفیت ارائه خدمات به فعالیت‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری در بندر شهید رجایی اشاره کرد.

وی همچنین از پایه‌سازی سامانه سهپند به‌عنوان **VTS** ملی در مجتمع بندری شهید رجایی در راستای بومی‌سازی سامانه کنترل ترافیک دریایی کشور (VTS) خبر داد و بیان کرد: در این زمینه شهریور امسال دوره آموزشی بهره‌برداری از سامانه ملی وی تی اس (سهپند) با حضور کارشناسان مرتب‌آز واحدهای امور دریایی، فنی و نگهداری و مهندسی و عمران در مرکز آموزش سازمان بندار و دریانوردی برگزار شد.

بر اساس بند ۲۲ ماده‌سه‌اآیین‌نامه سازمان بندار و دریانوردی مصوب سال ۱۳۳۸ مجلسین و الحاقیه تبصره مصوب سال ۱۳۸۷ مجلس شورای اسلامی، سازمان بندار و دریانوردی موظف است از ساخت و ساز و با بهره‌برداری از تأسیسات و تجهیزات دریایی فاقد مجوز از طریق مراجع ذیصلاح قانونی جلوگیری کند.

مجموعه سواحل در هفت استان ساحلی کشور پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر است که از این میزان ۱۱ هزار و ۳۳۸ کیلومتر یعنی بیش از ۳۸ درصد سواحل کشور در هرمزگان قرار دارد.

این استان دارای ۱۴ جزیره و ۲ منطقه آزاد تجاری کیش و قشم با چند کشور جنوبی خلیج فارس هم‌راز است.

محدوده ساحلی استان هرمزگان که مطالعات پیش و شبه‌سازی بر روی آن انجام می‌گیرد حد فاصل خط ساحلی بین حوالی منطقه آبکوهی در دریای عمان و منطقه شرق خلیج نابیند در خلیج فارس است از این رو اهمیت خط ساحلی استان هرمزگان به‌دلیل وجود بندارهای مهمی مانند شهید رجایی (به‌عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران)، شهید باهنر، لنگه، جامسک، کنگ، سیریک، بنگ و جزیره قشم است. از سویی افزون بر ۲۲ درصد از شهرهای هرمزگان یعنی ۱۷ شهر این استان از جمله بندرعباس در محدوده ساحل قرار دارند که با توجه به وجود این شهرها توجه به حریم دریا و حفظ و صیانت از آن‌ها به‌لحاظ زیست‌محیطی و هم‌منظر شهری اهمیت به‌سزایی دارد.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

۵۵ هزار گردشگر طی سه روز در قشم رفت و آمد کردند

اقتصاد کیش - معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۵۵ هزار گردشگر در تعطیلات بیست و سوم تابست و پنجم شهریور ماه جاری از مبادی ورودی و خروجی به این جزیره رفت و آمد کردند. ادریس راموز افزود: با توجه به اینکه فصل گرما در جنوب کشور کم‌کم رو به افول است، حضور گردشگران در جزیره قشم بیشتر شده است. وی ادامه داد: این تعداد مسافر و گردشگر از بیست و سوم تابست و پنجم شهریور ۱۴۰۲ از طریق بندار لافت و پهل، بندر مسافری شهید ذاکری و فرودگاه بین‌المللی قشم در سرزمین آب و آفتاب رفت و آمد کرده‌اند.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم خاطر نشان کرد: هم‌چنین با توجه به آغاز فصل گردشگری در این جزیره برنامه‌ریزی برای افزایش پروازها به قشم از مسیر شهرها انجام شده است تا آمد و شد مسافران و گردشگران تسهیل شود و طبق توقافات انجام شده با خطوط هواییابی به‌زودی این پروازها فعال خواهند شد.

به‌گفته‌راموز، با توجه به پیش‌رو بودن جشنواره پاییزه جزیره قشم و هفته گردشگری پیش‌بینی می‌شود، سیرتصادعی و افزایشی حضور گردشگران در تعطیلات پیش‌رو در هفته‌های آتی ادامه داشته‌باشد که آماده‌پذیری از آنان در نگین خلیج فارس هستنیم. مردم ایران زمین همه‌ساله در ایام مختلف با سفر به جزیره قشم به‌عنوان سرزمین زیبایی‌هاز شگفتی‌های عالم حلق در قالب سایت‌های مهم گردشگری قشم هم‌چون طولانی‌ترین غار نمکی جهان، مندر ساره‌ها، دره و تنگه چاهکوه، دره تندیس‌ها، موزه ژئوپارک، چاه‌های تالا و یادگیرهای بندر تاریخی لافت، جزایر ناز، سواحل زیبا، سایت ترم‌گذاری لاک پست‌های پوزه عقابی، جنگل‌های دریایی حراد، خلیج دلفین‌های هنگام، غارهای خوریس، بنام قشم و ده‌ها پدیده‌دیگر زمین‌شناختی دیدنی می‌کنند.



همکاری ۱۳ استان برای تخلیه کالاهای مترو که در بندر شهید رجایی



اقتصاد کیش - حدود ۱۰ هزار کانتینر بلا تکلیف و حاوی کالاهای مترو که در بندر شهید رجایی وجود دارد که مدیران اموال تملیکی ۱۳ استان کشور برای تخلیه و تعیین تکلیف سه‌هزار کانتینر در این بندر همکاری می‌کنند.

محمد مخبر معاون اول رییس‌جمهور راه‌چارشی‌های جاری در پی گزارشات دربارہ ایستایی بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در گمرکات شهید رجایی و شهید باهنر با همراهی وزیر جهادکشاورزی، رییس کل گمرک ایران، استانداران هرمزگان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و برخی مدیران مربوط در سفری چند ساعته عازم بندر عباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید رجایی و بخش‌های مختلف گمرکات این بندر گاه، گزارش‌های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد. هم‌چنین در تاریخ ۱۸ شهریور ماه جاری نیز دستور برای تعیین تکلیف یک‌روزه کالاهای رسوبی گمرکات به‌ویژه بندر شهید رجایی به رییس سازمان استاندارد و تعیین تکلیف یک‌روزه کالاهای رسوبی گمرکات صادر شد.

در این نشست مدیرکل اموال تملیکی استان هرمزگان، ۱۰ هزار کانتینر بلا تکلیف و مترو که در بندر شهید رجایی وجود دارد که سه‌هزار کانتینر آن متعلق به قبل از سال ۱۴۰۰ بوده که در حال پالایش برای تعیین تکلیف آن‌ها با کمک سایر سازمان‌ها، هم‌جوار و استان‌ها هستنیم. موضوع به‌ویژه بندر شهید رجایی و وجود ۱۰ هزار کانتینر بلا تکلیف و مترو که در بندر شهید رجایی وجود دارد که سه‌هزار کانتینر آن متعلق به قبل از سال ۱۴۰۰ بوده که در حال پالایش برای تعیین تکلیف آن‌ها با کمک سایر سازمان‌های هم‌جوار و استان‌ها هستنیم.

مهدی فتحی بیان کرد: موضوع کالاهای مترو که بندر شهید رجایی از موضوع‌های مهم کشور بوده که همواره مورد بازباید و توجه مقامات کشوری است و اموال تملیکی تلاش کرده این وضعیت را مدیریت و تعیین تکلیف کند که اقدام‌های بزرگی نیز تاکنون انجام شده است.

وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۰ تا پایان سال ۱۳۹۹ تعداد ۲ هزار و ۲۶۱ قفله اظهارنامه به اداره کل اموال تملیکی هرمزگان ارسال شده است، در صورتی که از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، تعداد ۶ هزار و ۸۸۸ اظهارنامه کالای مترو که به اموال تملیکی این استان ارسال شد، در مدت یک‌سال انجام می‌دادیم که اکنون دولت از ما خواسته آن را در یک ماه انجام دهیم.

سید عبدالعزیز اجتهادی افزود: هر چند سازمان اموال تملیکی در زمینه ایجاد وضعیت رسوب کالا و مترو که ششند کالا در بندر پی‌تقصیر است اما موج رسانه‌ای در حال شکل‌گیری بر علیه این سازمان بوده و فرصت چندان‌تیی وجود ندارد.

وی ادامه داد: گروه‌هایی باید در بندر شهید رجایی مستقر شده و ارزیابی و فرآیندهای اداری لازم را برای تعیین تکلیف کانتینرهای مترو که انجام دهند و همه همکاران باید در این زمینه پای کار بیایند. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ابراز کرد: شاید در ابتدا تخلیه این مقدار کالای کانتینری سخت باشد اما با پایان کار انجام‌شود ضمن اینکه انتقال کانتینرهای به سایر استان‌ها را نخواهیم داشت و سریع‌تر باید انتقال ۲ هزار و ۸۶۹ کانتینر به خارج از محدوده بندر شهید رجایی انجام‌شود و این احتمال هم وجود دارد که بخش قابل توجهی از آن‌ها اعاده‌مترو و که شود. اجتهادی گفت: چنانچه در این یک‌ماه مترو که لازم دریافت ن‌کردیم اقدام‌های دیگری در پیش خواهیم گرفت و حتی اگر لازم باشد در استان هرمزگان مستقر می‌شوم.

نماینده‌گی چارگی زا ده کده: ۶۰۶

مشاوره و صدور انواع بیمه نامه‌ها

بندرعباس، اوقاف، پاساژ آسمان

تلفن: ۳۳۶۷۸۶۳۸
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱



در نشست مسئولان اقتصادی منطقه آزاد چینگنداو قشم مطرح شد:

عضویت ایران در بریکس و کمک به تسهیل تبادلات مالی بین‌المللی



اقتصاد کیش - جلسه با حضور مسئول اقتصادی منطقه آزاد چینگنداو و هیاتی از سرمایه‌گذاران صنایع بزرگ چین با عضو هیات مدیره و معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم در این جلسه گفت: قشم برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی در حوزه‌های مختلف اقتصادی آمادگی کامل دارد. منصور عظیم‌زاده اردبیلی ادامه داد: تسهیل فرآیند و گذاری زمین به سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان خارجی و وجود نیروی کار از ان در کنار معافیت‌های مالیاتی و مشوق‌های اقتصادی، مهم‌ترین مزیت‌های منطقه آزاد قشم برای ترغیب سرمایه‌گذاران کشور چین جهت حضور در این منطقه هستنند.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم افزود: برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی در قشم مدل‌های مختلف قراردادی از جمله سرمایه‌گذاری مشترک (Jointventure)، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (FDI) قرار داد ساخت، بهره‌برداری و واگذاری (BOT) و... با توجه به امکان‌سنجی پروژه‌ها پیش‌بینی شده است.

به‌گفته‌زاده‌اردبیلی: ۹۱ پروژه سرمایه‌گذاری دارای اولویت در حوزه‌های نفت و انرژی، صنعت، شیلات و گردشگری جزیره قشم تعریف شده که در نمایشگاه CIFT ۲۰۲۳ چین نیز برای سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان ارائه شد.

وی با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اقتصادی جزیره قشم برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی، تصریح کرد: احداث پل خلیج فارس و اجرای پروژه جامع ارتباطی خلیج فارس (شامل چهار بخش پل، جاده، راه‌آهن و توسعه بندر کاهوه) از دیگر موضوعات جهت همکاری مشترک با سرمایه‌گذاران چینی است.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: ایجاد واحدهای تولیدی و زده‌دازه‌حضور صنایع بزرگ در حوزه‌های مختلف تولیدی تولید ماشین‌های برقی، سرمایه‌گذاری در حوزه ساخت و ساز و پروژه‌های عمرانی، تولید تجهیزات مربوط به حوزه نفت و گاز و انرژی‌های پاک از دیگر حوزه‌هایی هستنند که برای حضور سرمایه‌گذاران چینی آمادگی دارند.

عظیم‌زاده‌اردبیلی در پایان خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی فعالیت‌ها، فعال‌سازی میان منطقه آزاد قشم و منطقه آزاد چینگنداو با هدف توسعه روابط اقتصادی و تسهیل فرآیندهای سرمایه‌گذاری کامل مهیا و آماده است.

نمایندۀ اقتصادی منطقه آزاد چینگنداو کشور چین نیز در این جلسه گفت: عضویت ایران در پییمان بریکس از مهم‌ترین اتفاقاتی است که می‌تواند در تسهیل تبادلات مالی بین‌المللی برای اجرای پروژه‌های مختلف و سرمایه‌گذاری کمک کند. **An Pengchao** ادامه داد: قشم ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خوبی برای حضور تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران چینی در حوزه صنایع زودبازده دارد که می‌تواند موجب افزایش تعامل اقتصادی و تبادلات تجاری دو کشور شود.

وی در ادامه با دعوت از مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری این سازمان جهت بازدید از منطقه آزاد چینگنداو و آشنایی با توانمندی شرکت‌های فعال در این منطقه از امضای تفاهم‌نامه خواهرخواندگی میان دو منطقه آزاد استقبال کرد. بر اساس این گزارش، هیات سرمایه‌گذاران چینی در بازدید‌هایی از واحدهای تولیدی، صنایع، بندر تجاری کاهوه، پایاشگاه واحدهای فعال در حوزه نفت و انرژی، واحدهای شیلیاتی و ظرفیت‌های گردشگری جزیره با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های منطقه آزاد قشم آشنا شدند.

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان اعلام کرد: تمدید مهلت معرفی دانش آموزان پایه دوازدهم فارغ التحصیل سال ۱۴۰۱



اقتصاد کیش - معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی هرمزگان از تمدید مهلت معرفی دانش‌آموزان پایه دوازدهم فارغ‌التحصیل سال ۱۴۰۱ تا پایان مهرماه خبر داد. سرهنگ حسن دستوری زاده اعلام کرد: در اساس اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی فراجا و با توجه به اعلام سازمان سنجش آموزش کشور مبنی بر تأخیر در اعلام نتایج نهایی کنکور سراسری مربوط به پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، ضوابط زیر برای مشمولان قابل اجراء است. وی افزود: مهلت معرفی کلیه مشمولان فارغ‌التحصیل پایه دوازدهم خرداد و شهریور سال ۱۴۰۱ می‌بایست برابر تبصره ۱ ماده ۲ آیین‌نامه اجرایی معافیت تحصیلی، حداکثر تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۲ نسبت به تعیین تکلیف خدمتی خود اقدام کنند، به مدت یک ماه تا تاریخ پایان مه‌ماه ۱۴۰۲ تمدید شد، این مشمولان در صورت قبولی (با کنکور یا بدون کنکور) در نیمسال اول سال تحصیلی (مهر ماه ۱۴۰۲) ثبت‌نام و با احراز شرایط از معافیت تحصیلی بهره‌مند می‌شوند. وی یادآور شد: ضمن در صورت عدم قبولی یا عدم ادامه تحصیل موظفند حداکثر تا پایان مهرماه ۱۴۰۲ برای تعیین تکلیف و وضعیت خدمتی خود اقدام کنند.

این مقام انتظامی تصریح کرد: کلیه مشمولان قانون خدمت سربازی که برابر ضوابط قانونی برای تکمیل ظرفیت و یا شروع به تحصیل در نیم‌سال دوم بهمن ۱۴۰۲ پذیرفته می‌شوند تا پایان مهرماه ۱۴۰۲ می‌بایست وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف کنند. پس از اخذ برگ اعزام بدون غیبت بازانه گواهی قبولی در دانشگاه از تسهیلات تمدید تاریخ اعزام که متعاقباً اعلام خواهد شد بهره‌مند شوند و یاد صورت اعزام به خدمت با داشتن شرایط قانونی از خدمت ترخیص می‌شوند.

وی ادامه داد: مشمولان فارغ‌التحصیل پایه دوازدهم خرداد و شهریور ماه سال ۱۴۰۱ دارای برگ آماده به خدمت بدون غیبت به تاریخ یکم مهر ماه یا یکم آبان ماه ۱۴۰۲، می‌توانند با ارائه گواهی مجاز بودن انتخاب رشته (سازمان سنجش سازمان مرکزی دانشگاه‌ها) به‌دفاعات خدمات‌الکترونیک انتظامی (پلیس +) مراجعه نمایند و پس از ثبت درخواست تمدید اعزام خود را تا تاریخ اول آذر ماه ۱۴۰۲ تمدید کنند. سرهنگ دستوری زاده خاطر نشان کرد: این دسته از عزیزان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir مراجعه کنند.

اقتصاد کیش

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

روزنامه